Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E 5 T A.

jeval R*iues Nii
.025.85)-$7

Ssu

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 36/2023 Ipaporanga-CE., 24 de Outubro de 2023.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

Manoel Santana Vieira, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais, vem

a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à Mesa

que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro

Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão, construção

de calçamento na localidade de Cajá dos Quadros iniciando na residência do Sr. Izaias Alberto

Rodrigues estendendo-se até a residência da Senhora Maria Auxiliadora Alves Araújo sentido

a localidade de Trapiá neste município.

JUSTIFICATIVA: Visando a melhoria de vida da população deste município, sabemos que o

calçamento traz muitos benefícios, começando pela diminuição de doenças provocadas por

poeiras e pela água parada que se formar nas vias de chão batido, sem contar da valorização

dos imóveis rurais.

Essa administração tem como prioridade o bem estar social e com isso garantir a população

em geral o apoio institucional, quanto ao direito de ir e vir. É desta forma que temos trabalhado
com afinco para que novos projetos e programas sejam implantados em nosso município.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor Prefeito

Municipal, protestos de estima e elevado apreço.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 24 de Outubro de 2023.
RUEMENTO APROVADO POR

Manoel Santana Vieira

Vereador do PT 1no1 Alva é Oliv.b*
U. N'. ~^a

Peside'

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°3() - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORAINGA - CE
FONEI'FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.
E-mail: cama raipaporangaoutlookcom